
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОГОД НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ‘

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯР ЧАЛЛЫ ШОЬЭРЕ 

МУНИЦИПАЛБ БЕРЭМЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

, / — '  o v v .y  г я ' ’ )

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
пр. X. Туфана, 23, г. Набережные Челны,

423805

V МОГ АРИФ hOM ЯШБЛЭР БЕЛЭН
ЭШЛОУ ИДАР0СЕ 

X. Туфан проспекты, 23, Яр Чаллы
шэЬэре, 423805

Тел.(8552) 30-55-60, факс (8552) 30-55-80. E-mail: uochelny@mail.ru, www.nabchelny.ru

На № от
ПРИКАЗ

О комплектовании муниципальных 
дошкольных образовательных организаций 
на 2019/2020 учебной год

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета города Набережные Челны 
«Об утверждении положения о порядке комплектования муниципальных образовательных 
организаций, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования (детские 
сады) в городе Набережные Челны», Административным регламентом предоставления 
муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, 
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские 
сады)» от 25.03.2016 года № 1316, Указом Президента Российской Федерации «О национальных 
целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» от 
07.05.2018 с целью удовлетворения потребности населения в услугах дошкольного образования, 
упорядочения приема детей в МДОУ на 2019/2020 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.У правлению образования и по делам молодежи:

1.1.Провести комплектование дошкольных образовательных учреждений г. Набережные 
Челны на 2019/2020 учебный год в установленные сроки.

!
1

1.2. Провести комплектование новых и доукомплектование действующих групп исходя из 
анализа очередности, наличия соответствующих условий пребывания для детей определенного 
возраста (приложение 1). :

1.3 Разместить приказ на официальном сайте города в срок до 15.03.2019 г.

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:

2.1. Обеспечить своевременную подготовку в АИС «Электронный детский сад» групп для 
комплектования, по утвержденному количественному и возрастному составу.

2.2. Обеспечить своевременное зачисление в АИС «Электронный детский сад» направленных 
детей и оформление на них пакета документов (заявление на имя руководителя о приеме

mailto:uochelny@mail.ru
http://www.nabchelny.ru


ребенка, договор между дошкольным образовательным учреждением и родителями, личное 
дело ребенка). Зачисление производить только после личного обращения родителей.

2.3. Обеспечить своевременное отчисление в АИС «Электронный детский сад» детей, 
выбывших из детского сада.

2.4. Разместить информацию о комплектовании на информационных стендах и сайтах 
дошкольных образовательных учреждений.

2.5 Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя начальника 
управления образования и по делам молодежи Н.В. Кашапова.

Начальник управления образования 
и по делам молодежи В.Х. Харисов.

Одинцова Е.Д. 
561471



Приложение № 1

Комплектование дошкольных образовательных учреждений г. Набережные Челны на 2019-2020 учебный год

№ ДОУ

комплек
с возраст

количество
групп

направленность групп

Сидоровка

МБДОУ Д/С №3 2-3 2 общеразвивающая
3-4 2 общеразвивающая

МБ ДОУ Д/С №58 2-3 2 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая

МБДОУ «Д/С №85 2-3 1 общеразвивающая
пос.ЗЯБ

МБДОУ "Д/С №126

14,15

2-3 6 общеразвивающая
3-4 2 общеразвивающая
4-5 2 общеразвивающая
4-7 1 для детей с для детей с ЗПР
5-6 1 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №19 3-4 2 общеразвивающая

МАДОУ "Д/С №23
3-4 2 общеразвивающая
5-6 1 для детей с тяжелым нарушением речи
6-7 1 для детей с фонетико - фонематическими нарушениями речи

МАДОУ "Д/С №15

18

2-3 1 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая

МБДОУ Д/С №57 3-4 1 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №4
2-3 1 общеразвивающая
3-4 2 общеразвивающая
6-7 1 для детей с фонетико - фонематическими нарушениями речи

МАДОУ "Д/С №32 3-4 2 общеразвивающая
5-6 2 для детей с тяжелым нарушением речи

МБДОУ №101
17

3-4 2 общеразвивающая

МБДОУ Д/С №63 2-3 1 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая

МАДОУ №116 17 А/3 2-3 2 общеразвивающая
3-4 3 общеразвивающая

МАДОУ «Д/С №88
17А

2-3 1 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №91 2-3 1 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая

МАДОУ № 112 19 2-3 1 общеразвивающая
3-4 3 общеразвивающая

Замелекесье
МАДОУ № 107 21 3-4 2 общеразвивающая

МАДОУ № 113 21 2-3 2 общеразвивающая
3-4 5 общеразвивающая

МБДОУ №125 22

2-3 6 общеразвивающая
3-4 3 общеразвивающая
4-5 2 общеразвивающая
5-6 1 общеразвивающая

МБДОУ №124 20

2-3 6 общеразвивающая
3-4 3 общеразвивающая
4-5 2 общеразвивающая
5-6 1 общеразвивающая

МАДОУ №119 20 3-4 4 общеразвивающая



пос. ГЭС

МБДОУ «Д/С №5
1,2

2-3 1 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая

МБДОУ «Д/С №90 3-4 2 общеразвивающая

МАДОУ «Д/С №1

3,4

3-4 3 общеразвивающая
5-6 1 для детей с тяжелым нарушением речи

МБДОУ "Д/С №48 2-3 2 для детей с нарушением зрения
3-4 1

МАБДОУ №99 3-4 2 общеразвивающая
6-7 1 для детей с фонетико - фонематическими нарушениями речи

МБДОУ «Д/С №11 6 3-4 2 общеразвивающая
МБДОУ "Д/С №24

8
3-5 1 для детей с аллергическими заболеваниями

МБДОУ «Д/С №25 2-3 1 общеразвивающая
3-4 2 общеразвивающая

МАБДОУ № 13

10

2-3 2 общеразвивающая
5-6 1 для детей с тяжелым нарушением речи

МБДОУ Д/С №42 2-3 1 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая

МБДОУ «Д/С №43 2-3 2 общеразвивающая

МБДОУ "Д\С № 6 2-3 2 общеразвивающая
5-6 1 для детей с тяжелым нарушением речи

МБДОУ «Д/С №84 2-3 1 общеразвивающая
4-7 1 для детей со сложным дефектом

МБДОУ «Д/С №89 3-4 1 общеразвивающая
Новый город

МБДОУ "Д/С №2
32

2-3 1 общеразвивающая
3-4 2 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №87 2-3 1 общеразвивающая
3-4 2 общеразвивающая

МБДОУ Д/С №47 62 3-4 3 общеразвивающая

МАДОУ №111 36 2-3 2 общеразвивающая
3-4 4 общеразвивающая

МАДОУ ЦРР № 104 36 3-4 5 общеразвивающая
6-7 1 для детей с фонетико - фонематическими нарушениями речи

МБДОУ №123 35

2-3 6 общеразвивающая
3-4 2 общеразвивающая
4-5 2 общеразвивающая
5-6 2 общеразвивающая

МАДОУ №114 36
2-3 2 общеразвивающая
3-4 3 общеразвивающая
4-5 1 общеразвивающая

МАДОУ №98 37 2-3 1 общеразвивающая
3-4 4 общеразвивающая

МАДОУ "Д/С №60

31

3-4 1 общеразвивающая
6-7 1 для детей с фонетико - фонематическими нарушениями речи

МБДОУ "Д/С №45 2-3 2 общеразвивающая
3-4 2 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №56 2-3 1 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №76

58

2-3 1 для детей с нарушением опорно-двигательного аппарата
3-4 1

МБДОУ Д/С №68 2-3 1 общеразвивающая
3-4 2 общеразвивающая

МАДОУ "Д/С №95 2-3 1 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая

МАДОУ №100 2-3 2 общеразвивающая
3-4 2 общеразвивающая

МАДОУ № 117 3-4 4 общеразвивающая



ЛАДОУ " ЦРР-Д/С №8: 2-3 1 общеразвивающая
3-4 2 общеразвивающая

39 2-3 2 общеразвивающая
МБДОУ Д/С №78 3-4 2 общеразвивающая

5-6 1 для детей с тяжелым нарушением речи
МБДОУ "Д/С №80 3-4 3 общеразвивающая

МАДОУ №115 13 3-4 3 общеразвивающая
2-3 6 общеразвивающая

МБДОУ №122 14 3-4 3 общеразвивающая
4-5 2 общеразвивающая
5-6 1 общеразвивающая

МАДОУ "Д/С №53 2-3 1 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая

МАДОУ "Д/С №94 40 2-3 1 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №61 2-3 2 общеразвивающая
6-7 1 для детей с фонетико - фонематическими нарушениями речи

МАДОУ "Д/С №44 3-4 1 общеразвивающая

41 5-6 2 для детей с тяжелым нарушением речи

МБДОУ Д/С №41 2-3 3 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №69 2-3 1 общеразвивающая

7 3-4 1 общеразвивающая

МБДОУ Д/С №70 2-3 2 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая
2-3 1 общеразвивающая

МБДОУ Д/С №71 3-4 1 общеразвивающая

И 5-6 1 для детей с тяжелым нарушением речи
6-7 1 для детей с фонетико - фонематическими нарушениями речи

МАДОУ "Д/С №77 2-3 2 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №81 17 3-4 1 общеразвивающая
4-7 1 для детей со сложным дефектом
2-3 1 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №46 3-4 1 общеразвивающая

42 6-7 1 для детей с фонетико - фонематическими нарушениями речи
2-3 2 общеразвивающая

МАДОУ "Д/С №35 3-4 1 общеразвивающая
6-7 1 для детей с фонетико - фонематическими нарушениями речи

МБДОУ Д/С №39 43 2-3 2 общеразвивающая
3-4 2 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №22 3-4 1 для детей с аллергическими заболеваниями
4-5 1 для детей с аллергическими заболеваниями

МАДОУ №102 4,5 2-3 1 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №33 2-3 2 общеразвивающая
МБДОУ "Д/С №37 2-3 2 общеразвивающая

2-3 1 общеразвивающая
МБДОУ "Д/С №36 6 3-4 1 общеразвивающая

5-6 1 для детей с тяжелым нарушением речи

МБДОУ Д/С №55 3-4 2 общеразвивающая

56 5-6 1 для детей с тяжелым нарушением речи

МБДОУ "Д/С №59 2-3 2 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №67 2-3 1
для детей с нарушением опорно-двигательного аппарата

3-4 1

МБДОУ Д/С №79 17 2-3 2 общеразвивающая
3-4 2 общеразвивающая

МБДОУ Д/С №74 3-4 2 общеразвивающая
6-7 1 для детей с фонетико - фонематическими нарушениями речи

МБДОУ «Д/С №38 18 Санаторный сад для часто болеющих детей.Комплектуется каждые 3 месяца.

МБДОУ Д/С №27 2 2-3 2 общеразвивающая
jL

3-4 1 общеразвивающая
МБЛОУ "Л/С №93 3 2-3 2 обшеоазвиваюшая
МБДОУ Д/С №62 2-3 3 общеразвивающая



МБДОУ Д/С №65
54 2-3 1 общеразвивающая

3-4 1 общеразвивающая
5-6 1 для детей с тяжелым нарушением речи

МБДОУ «Д/С №18
44

2-3 1 для детей с нефрологическими заболеваниями
3-4 1

МБДОУ "Д/С №7 2-3 2 общеразвивающая

МБДОУ Д/С №31

45

2-3 2 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая
5-6 1 для детей с тяжелым нарушением речи

МАДОУ "Д/С №29
2-3 1 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая
5-6 1 для детей с тяжелым нарушением речи

МАДОУ № 106
46

3-4 2 общеразвивающая

МБДОУ "ЦРР Д/С №21 2-3 2 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая

МАДОУ "Д/С №97

47

2-3 1 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая

МБДОУ Д/С №14
2-3 1 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая
5-6 1 для детей с тяжелым нарушением речи

МДОУ Д/С №26 48 2-3 1 общеразвивающая
3-4 2 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №10

49

2-3 1 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №12
2-3 1 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая
5-6 1 для детей с тяжелым нарушением речи

МБДОУ "№ 120

ЛАДОУ "ЦРР-Д/С №6Z

50

2-3 1 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №49
2-3 3

общеразвивающая. ДОУ с обучением и воспитанием на
татарском языке

МАДОУ №105 3-4 2 общеразвивающая

МАДОУ "Д/С №20

51

2-3 1 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая

МАДОУ "Д/С №96 2-3 2 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая

МБДОУ Д/С №17

3-4 1 общеразвивающая
5-6 2 для детей с тяжелым нарушением речи
6-7 1 для детей с фонетико - фонематическими нарушениями речи
4-7 1 для детей с ЗПР

МБДОУ "Д/С №75
20

3-4 2 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №92 2-3 1 общеразвивающая
3-4 2 общеразвивающая

МАДОУ №73 23 2-3 1 общеразвивающая
3-4 2 общеразвивающая

МБДОУ Д/С №72 24 3-4 2 общеразвивающая

МАДОУ № 110 25/25 2-3 3 общеразвивающая
3-4 2 общеразвивающая

ЛАДОУ "ЦРР-Д/С №5С 28 2-3 1 общеразвивающая
3-4 2 общеразвивающая

МДОУ "Д/С №34" 29 3-4 3 общеразвивающая
МБДОУ Д/С №28 2-3 3 общеразвивающая
МБДОУ Д/С №30 30 3-4 2 общеразвивающая

МБДОУ Д/С №40

26

2-3 1 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая
5-6 1 для детей с тяжелым нарушением речи

МБДОУ Д/С №51 2-3 1 общеразвивающая
3-4 2 общеразвивающая

МБДОУ Д/С №54 2-3 3 общеразвивающая
6-7 1 для детей с фонетико - фонематическими нарушениями речи

МБДОУ Д/С №52
27

2-3 2 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая
5-6 1 для детей с тяжелым нарушением речи

МАДОУ №103 3-4 2 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №86 "

53

2-3 2 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая

МБДОУ Д/С № 16
2-3 1 общеразвивающая
5-6 2 для детей с тяжелым нарушением речи
6-7 1 для детей с фонетико - фонематическими нарушениями речи



МАДОУ "Д/С №9

52

3-4 2 общеразвивающая
6-7 1 для детей с фонетико - фонематическими нарушениями речи

МБДОУ "Д/С №66 3-4 2 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №8 2-3 1 для детей с нарушением зрения
3-4 1

МДОУ Д/С №82 3-4 1
общеразвивающая. ДОУ с обучением и воспитанием на

татарском языке
5-6 1 для детей с тяжелым нарушением речи
6-7 1 для детей с фонетико - фонематическими нарушениями речи

МАДОУ № 109

2-3 1 для детей с аллергическими заболеваниями
3-4 2 для детей с аллергическими заболеваниями
2-3 2 общеразвивающая
3-4 1 общеразвивающая

МБДОУ №121
63,65

2-3 9 общеразвивающая
3-4 4 общеразвивающая
4-5 3 общеразвивающая
5-6 2 общеразвивающая

МАДОУ № 108 3-4 5 общеразвивающая
МАДОУ №118 3-4 3 общеразвивающая


